
Č. j.: MPSV-2024/225307 
 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – odměňování manželky prezidenta 
 
Dotaz ze dne 16. 10. 2024 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 16. 10. 2024 Vaše 
e-mailové podání, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), ve kterém žádáte 
o poskytnutí: 

1) Veškeré písemné dokumentace mezi Kanceláří prezidenta republiky a MPSV, 

která se týká legislativní úpravy statutu manželky prezidenta a stanovení výše 

jejích náhrad. 

2) Kdo inicioval návrh, aby manželce prezidenta byla přiznána náhrada ve výši 30 

procent náhrad prezidenta republiky 

3) Je standardním postupem, že vedoucí KPR zadává úkoly (ohledně náhrad 

manželky prezidenta zaměstnancům MPSV bez vědomí ministra práce 

a sociálních věcí. 

 

K Vaší žádosti sdělujeme: 

ad 1) Pokud jde o oficiální písemnosti, ve smyslu vymezeného právního rámce ZSPI 
MPSV eviduje pouze přípis vedoucího KPR Ing. Milana Vašiny, č.j.  KPR 6029/2024, 
ze dne 4.10.2024, který sděluje ministru práce a sociálních věcí Ing. Marianu 
Jurečkovi, že KPR neuplatňuje připomínky k materiálu „Návrh zákona, kterým se mění 
zákon č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce 
představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského 
parlamentu, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 201/1997 Sb., o platu a 
některých dalších náležitostech státních zástupců, ve znění pozdějších předpisů“. 
Tento dokument Vám v příloze zasíláme. Jde o vyjádření obdržené v rámci 
meziresortního připomínkového řízení, které standartně probíhalo poté, co MPSV 
návrh připravilo. Veškeré připomínky jsou transparentně zveřejněny v portálu eKLEP. 
 
ad 2) V souladu s § 6 ZSPI Vás odkazujeme na zveřejněné informace, kde na webu 
MPSV v kolonce vyžádané informace je pod č.j. MPSV-2024/220921 zveřejněna 
odpověď jiného žadatele na obdobný dotaz. 
 
ad 3) V souladu s § 6 ZSPI Vás odkazujeme na zveřejněné informace, konkrétně na 
pořad Partie, kde 13. 10. 2024 pan ministr již uvedl vše, na co se dotazujete, viz 
PARTIE TEREZIE TOMÁNKOVÉ, Marian Jurečka, Alena Schillerová - 13.10. v 11:00 
- PARTIE TEREZIE TOMÁNKOVÉ - CNN Prima NEWS (iprima.cz). 
 

S pozdravem 

 
Příloha  
1x dle textu 

https://cnn.iprima.cz/porady/partie/partie-terezie-tomankove-41
https://cnn.iprima.cz/porady/partie/partie-terezie-tomankove-41


 
 


